
　4月2日に橋本で開催された「発達凹凸さんフェスタ」に参加して
きました。このイベントは「発達障がい児のための理美容」という
ジャンルを広げることを目的とし活動するNPO法人セルフによって
開催されました。当日は代表を務める安永康子さんのトークショー
を聞き、現場での苦悩や喜びを直接伺える貴重な時間でした。
イベントを通じて「発達凹凸さんヘアカット」の
必要性を知り相模エナジー通信でも配信し、皆様に
知っていただきたいという思いで掲載しています。
知ることだけでも大きな支援の一つになると思い
ますのでご興味のある方はHPをご覧いただければと思います。

未 来 エ ー ル 活 動 ①

低圧電力
139地点
+地点（前月比）

　2023年4月～2024年4月
　獲得合計契約地点数　

406地点

実 績

発達凹凸さんヘアカット

相模エナジー通信

子ども達からお礼の色紙が届き相模エナジースタッフも感動とパワーをもらいました。
今後も地域の子ども、施設、お店を応援できるような活動を続けていきます。

    日射しが強さを増し、半袖を選ぶ日も増えてまいりました。
皆さまいかがお過ごしでしょうか。
GWも終わり、新緑が気持ちを明るくしてくれますね。
５月も引き続き日頃の感謝を込めて地域貢献に努めて参ります！

ご挨拶

「発達凹凸さんフェスタ」を見学してきました！

電 気 の 豆 知 識
サツマイモで空調電力の削減？

　東急不動産は空調設備の省エネが見込める
「室外機芋緑化システム(芋緑化)」を展開。
空調室外機の周りに芋の葉を繁茂させ、
葉による日陰効果と蒸散作用により
機器周辺の温度を下げることで,日中において
約10％の省エネ効果が出ているそうです！
　家庭でも緑のカーテンとして取り組めそう
ですね！

 「再エネ賦課金」とは自然エネルギーをつくるために国民が負担している料金になります。
この料金は、すべての電気会社が共通で払っている為、年度の切り替え以外での
値下げは一切ありません。
また、世界各国で2050年までにCO₂排出量を実質ゼロにする目標を掲げているため今後
さらに高くなる可能性もあります。

どのような計算になっているか？
2024年度　3.49×400（kwh）×12（ヶ月）＝¥16,752
2023年度　1.4×400（kwh）×12（ヶ月）＝¥6,720
差額　16,752－6,720＝¥10,032

2024年『再エネ賦課金』はどうなるの？？

2024年5月発行
初開催！「知ってほしいでんきのセミナー」

　3月25日に地域の事業者様向けにでんきに関する知
識をお伝えするセミナーを開催させて頂きました。本
セミナーは地域の事業者様にでんきについて詳しくな
って頂き日々の電気代削減や電力会社選びにご活用い
ただきたい！という目的から開催致しました。
　来場者様も初めて知るでんきの話に終始驚きを隠せ
ない様子でした。でんきの正しい知識を地域の皆様に
知っていただくことも地域の電力会社の役目だと考え
ている相模エナジーにとっても貴重な経験となりまし
た。第2回開催も乞うご期待ください！！！

セミナー講師：相模エナジー堀川

    再エネが高くなると電気代にどれくらい影響するのか？
一般家庭（4人家族）の大体の電気使用量400kwhとすると
年間で¥10,032円の値上げとなります！
使う量は変わっていなくても電気代が
さらに高くなっていきます！

未 来 エ ー ル 活 動 ②   

未 来 エ ー ル 活 動 ③

相模原南児童ホーム×相模エナジー　外食イベント
    4月28日に第3弾となる外食イベントは南児童ホームの幼児ユニットの皆様と外食を楽しみました。
今回も相模大野にある「お好み焼き まるう」さんにご協力頂き実現致しました！

 今回のイベントで利用させていただいた「お好み焼きまるう」さん。
 店長さんもとても明るく、本当に美味しいお店です。ぜひ皆様ご利用ください♪

お好み焼き まるう

低圧電力
267地点

+16地点（前月比）

高圧電力
139地点

+4地点（前月比）

https://www.canva.com/design/DAGBag-I0DU/idwrg8HRwUWPlXNdcCyVEg/edit
https://dekobokosan.com/
https://www.instagram.com/maruu_minoru/

